



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 30726/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a), HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para fornecimento de bebedouros industriais de 50 litros e purificadores de água para as Unidades Básicas de Saúde e Estratégia de Saúde da Família e Rede da Média e Alta Complexidade do Município de Cabo Frio.*

Fornecedor : DELTA ELETROMOVEIS EIRELI - 32.396.720/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	44,00	UND	GIRA	50 LITROS	R\$ 1.950,00	R\$ 85.800,00	R\$ 2.333,48	R\$ 102.673,12	16,43	R\$ 383,48

Descrição: Bebedouro Industrial de 50 litros com duas torneiras cromada e pia frontal em aço inox com dreno. Dimensões aproximadas de: 1300x60x56cm. Capacidade aproximada de 60 pessoas/hora. Aparador com dreno em Inox 430. Temperatura mínima para entrada de água é de 20°C e máxima de 80°C. Voltagem: 127 volts. Reservatório de água interna em aço inox 430 com isolamento térmico injetado em polipropileno expandido em material atóxico, com serpentina interna em aço inox. Filtro com tripla filtragem. Alta pressão no esguicho. Tubo de saída de uma Polegada e de entrada de ½ Polegada. Tomada com 3 pinos, conforme norma da ABNT/NBR/603351

Subtotal Adjudicado R\$ 85.800,00 Subtotal Orçado: R\$ 102.673,12 16,4338 % R\$ 16.873,12

Fornecedor : MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI - 33.859.616/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	57,00	UND	libell	acquaflex	R\$ 1.000,00	R\$ 57.000,00	R\$ 1.169,71	R\$ 66.673,47	14,51	R\$ 169,71

Descrição: Purificador de água que trabalhe na temperatura média da saída de água: 8°C Vida útil do elemento filtrante: 4.000 litros, Capacidade de refrigeração: 3,6 litros/horas com ambiente a 32°C e água a 27°C, Temperatura ambiente mín. e máx. de trabalho: 5°C a 42°C. Pressão mín. e máx. de rede hidráulica: 3 a 40 MCA metros de coluna de água (0.029 a 0.392 MPA). Peso líquido: 13,5 KG, Tensão: 127V ou 220V-60HZ. Consumo: 140W

Subtotal Adjudicado R\$ 57.000,00 Subtotal Orçado: R\$ 66.673,47 14,5087 % R\$ 9.673,47

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 142.800,00	R\$ 169.346,59	15,6758 %	26.546,59

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ, 27 de Dezembro de 2022

JANIO DOS SANTOS MENDES
GESTOR PMS